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نظر کارشناسان سیاسی ارمنستان در مورد پذیرش استقلال آبخازی و اوستیای جنوبی از
سوی روسیه

مانول سرکیسیان کارشناس مرکز ارمنی مطالعات ملی و استراتژیک : کلاً در روابط بین الملل وضعیت جدید ایجاد می

شود. فعلاً نمی توان گفت که چه عکس العملهایی صورت خواهند گرفت

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : برخی از کارشناسان سیاسی ارمنستان در گفتگو با رادیو آزادی در خصوص پذیرش استقلال اوستیای جنوبی و آبخازی از سوی روسیه و اینکه

این امر منجر به چه تغییراتی در روابط بین الملل و از جمله در منطقه قفقاز جنوبی خواهد شد، اظهارنظر کرده اند.
مانول سرکیسیان کارشناس مرکز ارمنی مطالعات ملی و استراتژیک گفت:"کلاً در روابط بین الملل وضعیت جدید ایجاد می شود. فعلاً نمی توان گفت که چه عکس العملهایی

صورت خواهند گرفت. البته فکر نمی کنم که علناً با روسیه درگیر شوند، اما بی تردید در این وضعیت جدید در غرب سیاست های فعالی شروع خواهند شد."
آلکساندر اسکندریان مدیر انستیتوی رسانه ای قفقاز گفت:"تغییر مهمی صورت گرفته است و در نتیجه وضعیت جدیدی در قفقاز جنوبی ایجاد شده است. مهمتر از همه آنکه در

منطقه عنصر جدیدی بنام اوستیای جنوبی پدیدار گشته است که اصلاً شبیه قره باغ و آبخازی نمی باشد. دوماً گرجستان که در گذشته مشهور به کشور در حال رشد سریع بود،

تضعیف شد. سوماً در آذربایجان هرج و مرج جدی شروع شده بود. چنانکه ما اکنون با منطقه کاملاً دیگری سر و کار داریم."
سوال:"ارمنستان در این منطقه چه نقشی می تواند داشته باشد؟"

آلکساندر اسکندریان:"فکر می کنم به مرور زمان مشخص خواهد شد. باید بتوان از این وضعیت بهره برد. بایستی سیاستی را اتخاذ کرد تا ارمنستان جایگاه خود را در وضعیت

جدید پیدا کند. ارمنستان باید از سویی با گرجستان رابطه برقرار کند و از سوی دیگر روابط خود را با روسیه از دست ندهد. در این صورت گرمی روابط بین ارمنستان و ترکیه نیز

ممکن می باشد."
استپان گریگوریان مدیر مرکز تحلیلی جهانی شدن و همکاری های منطقه ای نیز معتقد است که پذیرش استقلال آبخازی و اوستیای جنوبی از سوی روسیه در وهله اول موجب

تنش در روابط غرب و روسیه خواهد شد.
سوال:"با توجه به اینکه ارمنستان همکار استراتژیک روسیه می باشد، رفتار گرجستان با ارمنستان چگونه خواهد بود؟"

استپان گریگوریان:"ارمنستان در طی جنگ گرجی- روسی توانست توازن را حفظ کند، ولی پس از پذیرش استقلال آبخازی و اوستیای جنوبی از سوی روسیه، پاسخگویی به این

سوال که آیا این تعادل حفظ خواهد شد یا خیر، سخت است. پذیرش استقلال کشورهای جدید، با توجه به مساله قره باغ، برخاسته از منافع ما می باشد، ولی از سوی دیگر

گرجستان وجود دارد."
پایان پیام.
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